
Dobrý den, 

v příloze posílám aktualizovanou žádost o určení podmínek svodu pro rok 2022. Nově je 

přidána povinnost provozovatele svodu být registrován krajskou veterinární správou 

jako provozovatel svodu provádějící svody nezávisle na zařízení, pokud místo, kde se koná 

svod není evidovaným hospodářstvím provozovatele svodu. 

 

Povinnost registrace vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/429 – čl. 90. 

Provozovateli se na základě žádosti o registraci přidělí veterinární registrační číslo. Poplatek 

za registraci provozovatelů nebude vybírán. Oficiální formulář žádosti není. 

 

Článek 90 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 

Povinnost registrace provozovatelů provádějících svody nezávisle na zařízení 

1. Provozovatelé provádějící nezávisle na zařízení svody chovaných kopytníků a 

drůbeže, včetně těch, kteří zvířata nakupují nebo prodávají, poskytnou příslušnému orgánu za 

účelem registrace v souladu s článkem 93 před tím, než zahájí činnost, tyto informace: 

a) jméno/název a adresu dotyčného provozovatele; 

b) druhy a kategorie chovaných kopytníků a drůbeže, na něž se jejich činnost vztahuje. 

2. Provozovatelé uvedení v odstavci 1 informují příslušný orgán o: 

a) veškerých změnách, jež se týkají záležitostí uvedených v odstavci 1; 

b) veškerém ukončení činnosti dotyčného provozovatele 

 

S pozdravem 

 

MVDr. Jana Sehnalová 

veterinární inspektor 

Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina 

 


